
MINISTERSTWO SPORTU 
Departament Sportu dla Wszystkich
DS-SDiM. 054.13.2020

Warszawa, 15 maja 2020 r.

Pani
Diana Sinkiewicz 
Redaktor Naczelna
Portal branży Pool & Spa  
redakcja@basenprof.pl

Szanowna Pani,

odpowiadając na Pani wystąpienie z dnia 5 maja 2020 r., dotyczące trudnej sytuacji 
obiektów basenowych uprzejmie informuję, że działania podejmowane w zakresie stopniowego 
udostępniania infrastruktury służącej do uprawiania sportu i rekreacyjnej aktywności fizycznej 
mają na celu przede wszystkim ochronę zdrowia obywateli oraz są elementem wspomagającym 
uruchomienie działalności szeroko rozumianej branży sportowej. W obecnej chwili korzystanie 
z basenów oraz aqaparków jest bezwzględnie zakazane. Niemniej jednak, biorąc pod uwagę 
dynamikę „odmrażania sportu” istnieje duże prawdopodobieństwo stopniowego uruchomiania 
w najbliższym czasie funkcjonowania obiektów basenowych (takie działania przewidziano 
w IV etapie łagodzenia obostrzeń). 

Pragnę przy tym podkreślić, że w pełni rozumiemy specyfikę „branży basenowej”
(ponoszone koszty stałe i straty generowane podczas pandemii) oraz innych „branż 
sportowych” dotkniętych obecną sytuacją. Dlatego też wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
starano się, uwzględniając wystąpienia i wnioski, poszerzać rozwiązania ujęte w tzw. tarczach 
antykryzysowych, zawierających regulacje skierowane do podmiotów niezależnie od branży 
w jakiej działają. Mając na względzie sytuację środowiska sportowego zaproponowano 
przepisy, dotyczące obszaru związanego z kulturą fizyczną, które ujęto w ustawie z dnia 31 
marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 568 z późn. zm.). Ustawa 
wprowadza ulgi w zakresie np. składek ZUS oraz tzw. świadczenia postojowego. Należy jednak 
zaznaczyć, że niewiele obiektów basenowych należy do prywatnych podmiotów, większość to 
obiekty należące do jednostek samorządu terytorialnego, które mogą korzystać z rozwiązań 
powszechnie obowiązującego prawa. 

Pani postulaty wyrażone w przedmiotowym piśmie zostaną wzięte pod uwagę przy 
konstruowaniu regulacji dotyczących uruchomienia kolejnego etapu „odmrażania gospodarki”.

     

      Z poważaniem                                                                                  

      Dariusz Buza

                                                                                                Dyrektor Departamentu
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